

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂലൈ 29, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും രണ്ടാം നമ്പർ അടിയന്തിര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് അർബുദരോഗ വർദ്ധന തടയുന്നതിന്, അനുയോജ്യമായ ജീവിതരീതികളെക്കുറിച്ച് ബോധവൽകരണ പരിപാടികളും സമഗ്ര ചികിത്സാ പദ്ധതികളും ആവിഷ്കരിച്ച് നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം.പി. അബ്ദു സമദ് സമദാനി ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ സഹകരണ മേഖല അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം. ഹംസ സഹകരണവും ഖാദി ഗ്രാമവ്യവസായവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം
- (3) ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് III പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ആറ് മുതൽ ഇരുപത്തി എട്ട് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) മേശപ്പുറത്തു വച്ച കടലാസുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റയിൽ സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) ഔദ്യോഗികഭാഷ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. പാലോട് രവി സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളുടേയും അനുബന്ധ തൊഴിലാളികളുടേയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ഡൊമിനിക് പ്രസന്റേഷൻ സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

പൊന്നാനി തുറമുഖ നിർമ്മാണം സംബന്ധിച്ച് മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

6. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന :

2015 മാർച്ച് 30-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 53/2015/ടി.ഡി. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 187/2015) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2015-ലെ ദി ഫോറിൻ ലിങ്കർ (അമന്റ്മെന്റ്) റൂൾസിന് ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

7. ധനകാര്യം :

2015-16 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

8. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

- (i) 2015-ലെ കേരള ശാസ്ത്രസാങ്കേതിക സർവ്വകലാശാല ബിൽ.
- (ii) 2015-ലെ കേരള കശുവണ്ടി ഫാക്ടറികൾ(വിലയ്ക്കെടുക്കൽ) ഭേദഗതി ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂലൈ, 28

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Wednesday, July 29, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and short notice question No. 2 to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M.P. Abdu Samad Samadani to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity to formulate awareness programmes on suitable lifestyles and comprehensive healthcare schemes to prevent the increased incidence of cancer in the State.
- (2) Shri. M. Hamsa to call the attention of the Minister for Co-operation and Khadi & Village Industries to the necessity to redress the problems faced by the Co-operative sector in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)
- (3) As per List – III under rule 236 (6)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. M. Ummer, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Twenty Sixth to Twenty Eighth Reports of the Committee.
- (2) Shri. V. S. Sunil Kumar, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Fourth Report of the Committee.
- (3) Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Ninth Report of the Committee.

(4) Shri. Palode Ravi, Chairman, Committee on Official Language to present the Fourth Report of the Committee.

(5) Shri. Dominic Presentation, Chairman, Committee on the Welfare of Fishermen and Allied Workers to present the Fifth Report of the Committee.

V. Statement under Rule 300 :

Minister for Fisheries, Ports and Excise to make a statement regarding the construction of Ponnani Sea Port.

VI. Consideration of Amendment to rules :

Consideration of Amendment to the Foreign Liquor (Amendment) Rules, 2015 published as G.O.(P) No. 53/2015/TD dated 30.03.2015 (S.R.O. No. 187/2015) given notice of by Shri. N. Samsudheen.

VII. Financial Business:

Discussion and voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the financial year 2015-16.

VIII. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Kerala Technological University Bill, 2015.
- (2) The Kerala Cashew Factories (Acquisition) Amendment Bill, 2015.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 28, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.